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Wilhelm Müller, Bäcker1900

1901 9.10.

Der RegRat bewilligt alle Gesuche, die bisherigen und die beiden neuen.1901 11.11.

1904

29.12.97

I

Brodlaube / Trotte - Hauptstrasse 57
Aus dem Staatsarchiv Basel-Land ( Weinakten F 1 1893-1903 Taxationen, Rekurse usw. und G 2) und dem Gemein­
dearchiv Muttenz (Protokolle Gemeinderat u.a.)

1965 
???

1923 2.11
1925 26.5.
1925 2.10
3.7.1928
1933
1939
1945
1947, 1948
1949-1950
1951
1952-1959
19..
16.5.1962.

1908
1910
1918
1919 24.10.
1920 25.6.

Uebertragung des Patentes auf Wettstein St.-Jakob-Str. 116, 
später Pizzeria Bianca

Wilhelm Müller, Bäcker [Brodlaube]
Wilhelm Müller-Eglin: Schenke und Branntweinverkauf [Bäcker, Wirt]
W. Müller-Börlin
RRB Wirtschaftspatent von W. Müller auf K. Hoog, Bäcker, in Olten, 
RRB Uebertragung von Hoog-Zimmermann an LocherHubacher. Gern 
Rat bewilligt Karl Locher-Hubacher die NiederlassungGRP B 16 S. 305/496 
RRB Uebertragung von Karl Locher-Hubacher auf Albert Parisel-Lupfer 
RRB Uebertragung von Albert Parisei auf Witwe Meier-Sieber
RRB von Wwe Meyer-Sieber auf Hans Widmer-Gerster, Neu-Allschwil
RRB Uebertragung von Widmer-Gerster auf Walter und Emst Jauslin, Mz 
Walter und Ernst Jauslin, erstmals: zur Trotte
Walter Jauslin, Trotte
Walter Jauslin-Matti, Trotte
Maria Haible-Hunziker * auf Zusehen hin
Anna Maria Hunziker, Trotte
Marie Meyer-Hunziker, Trotte
Rosa König-Renggli, Trotte
Rosa Haag
Der Gemeinderat spricht sich gegen die Uebertragung des Wirtschaftspaten 
tes zur Trotte an Adolf Ledermann aus. - GPR 974

2.8. Kaufvertrag Nr.3166
Verkäufer: Wilhelm Rost, Bäcker, und Katharina geb. Wagner, in Binningen.
Käufer: Brauerei Farnsburg Aktiengesellschaft, in Gelterkinden.
Objekt: 84 m2 Anteil Nr.627 Sektion A, mit Gebäude und Hofplatz mit Haus
Nr. 375 Wirtschaft zum Schweizerhüsli im Unterdorf,
emersits Rudolf Honegger andersits A^

GemRat empfiehlt alle Patente zur Erneuerung, ebenso die Gesuche von 
zwei neuen Bewerbern, nämlich Johannes Jauslin-Heid [1910 Schlüssel] und 
Heinrich Weber Coiffeur |£almen2], beide sind in bürgerlichen Rechten und 
Ehren und gut bekannt, auch entsprechen die Lokale den Anforderungen. 
Beim Gesuchsteller Weber lassen die Aborteinrichtungen zu wünschen übrig.
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Wilhelm Müller, Bäcker1900

1901 9.10.

Der RegRat bewilligt alle Gesuche, die bisherigen und die beiden neuen.1901 11.11.

Wilhelm Müller, Bäcker1908

?1909

1910

W. Müller-Börlin1918

RRB Wirtschaftspatent von W. Müller auf K. Hoog, Bäcker, in Olten,1919 24.10.

1920 25.6.

.RRB Uebertragung von Karl Locher-Hubacher auf Albert Parisel-Lupfer1923 2.11

Albert Parisel-Hupfer1925

RRB Uebertragung von Albert Parisei auf Witwe Meier-Sieber1925 26.5.
1925 2.10

<3.7.1928

1933
1939
1945
1947
1948
1949
1950
1951
1952-1959

Walter Jauslin-Matti, Trotte
Maria Haible-Hunziker * auf Zusehen hin 
Maria Haible-Hunziker * auf Zusehen hin 
Anna Maria Hunziker, Trotte 
Anna Maria Hunziker, Trotte 
Marie Meyer-Hunziker, Trotte 
Rosa König-Renggli, Trotte

.RRB Uebertragung von Witwe Meyer-Sieber auf Hans Widmer- 
Gerster, Neu-Allschwil

Wilhelm Müller-Eglin: Schenke und Branntweinverkauf 
[Bäcker und Wirt]

RRB Uebertragung von Hoog-Zimmermann an Locher-Hubacher 
Gemeinderat bewilligt Karl Locher-Hubacher die Niederlassung 
Gemeinderatsprotokoll B 16 S. 305/496

GemRat empfiehlt alle Patente zur Erneuerung, ebenso die Gesuche von 
zwei neuen Bewerbern, nämlich Johannes Jauslin-Heid und Heinrich We­
ber Coiffeur [Bfodlautre^, beide sind in bürgerlichen Rechten und Ehren 
und gut bekannt, auch entsprechen die Lokale den Anforderungen. Beim 
Gesuchsteller Weber lassen die Aborteinrichtungen zu wünschen übrig.

Witte
Brotlaube / Trotte - Hauptstrasse 57
Aus dem Staatsarchiv Basel-Land ( Weinakten F1 1893-1903 Taxationen, Rekurse usw. und G 2) und dem Ge­
meindearchiv Muttenz (Protokolle Gemeinderat)

RRB Uebertragung von Widmer-Gerster auf Walter und Emst Jauslin, 
Muttenz

Walter und Emst Jauslin, erstmals: zur Trotte
Walter Jauslin, Trotte
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StA BL Weinakten G 2Aus dem Verzeichnis der Wirtschaften
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W. Müller-Börlin1918

W. Müller-Börlin z. RennbahnW. und E. Jauslin z. Trotte

Walter Jauslin z Trotte

1965

12.01.98

1908
1909
1910

1892
1893
1894
1895
1896
1897
1898
189JL
1900

Walter Jauslin z, Trotte
Walter Jauslin-Matti z. Trotte 
Walter Jauslin-Matti z. Trotte 
Maria Haible-Hunziker z. Trotte 
Maria Haible-Hunziker z. Trotte 
Anna Maria Hunzikerz. Trotte 
Anna Maria Hunzikerz. Trotte 
Marie Meyer-Hunziker z. Trotte 
Rosa KÖjlig-Renggli z. Trotte

Walter und Emst Jauslin
W. und E. Jauslin z. Trotte

Karl Locher-Hubacher
Karl Locher-Hubacher
Alb. Parisel-Lupfer
Alb. Parisel-Lupfer
Hans Widmer-Gerster
Hans Widmer-Gerster
Walter und Emst Jauslin

* = aufZusehen hin
* = auf Zusehen hin

W. Müller-Börlin z. Rennbahn
W. Müller-Börlin z. Rennbahn

W. Müller-Börlin z. Birsbrücke 
W. Müller-Börlin z. Birsbrücke 
W. Müller-Börlin z. Birsbrücke 
W. Müller-Börlin z. Birsbrücke 
W. Müller-Börlin z. Rennbahn

1940 
bis 

1944 
1945 
1946 
1947 
1948 
1949 
1950 
1951 
1952 
bis

1959

Wilhelm Müller, Bäcker 
?
W. Müller-Eglin

Franz Schrempp
Franz Schrempp
Franz Schrempp
Franz Schrempp
-Franz Schremp z.Warteck
Franz Schremppz. Warteck 
Franz Schrempp z.Warteck
Franz Schrempp^z.Warteck^

1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928

bis
1932
1933 
bis
1935

iw
/ K

• ( WVC

Rosa König-Renggli z. Trotte 
... = keine Angabe V

-AdglfJauslin, Bäcker 
Adoirüausliftr^äckep^ 
Frau Jauslin, Bäckers^ 
Frau Jau^lmfBäckers 
Wwe^däuslin-Balsiger 
Wwe Jauslin-Balsiger 
Wwe Jauslin-Balsiger 
Wwg Jauslin-Balsiger 
Wilhelm Müller, Bäcker
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trottwir / 30.01.98Brodlaube / Trotte - Wirte - Hauptstrasse 57

1901

11.11.Der RegRat bewilligt alle Gesuche, die bisherigen und die beiden neuen.1901

Pension Wartenberg

1901

11.11.Der RegRat bewilligt alle Gesuche, die bisherigen und die beiden neuen.1901

Warteck1901

1901 fehlt Jakob Christen Schänzli

1904

1919
1920

1908
1910
1918

1901
1901
1901
1901

1901
1901

1901
1901

1900
1900
1900
1900
1890
1900
1900
1900 

RRB 24.10.Wirtschaftspatent von W. Müller auf K. Hoog, Bäcker, in Olten, 
RRB 25.6.Uebertragung von Hoog-Zimmermann an Locher-Hubacher.
GemRat bewilligt Kari Locher-Hubacher die NiederlassungGRP B 16 S. 305/496

fehlt Gass
neu Jakob Ramstein-Ehrsam -
neu Brüderlin Wwe -
neu Tschan Friedrich

neu Juillerat Paul ?
fehlt Feigenwinter Schanzenau

Lüscher Elisabeth -
*1877 ledig v Mooslerau/AG 

fehlt Brüderlin Wwe - 
neu Hulliger-Hofer Christ.

fehlt Brüderlin Wwe -
fehlt Buser Johannes, Metzger
fehlt Ramstein-Ehrsam Jakob
neu Feigenwinter-Martin Josef *1876 -
neu Lüscher-Gysin Jb -
neu Meyer-Ehrsam Karl -» 1922/23
neu Müller Wilhelm, Bäcker
neu Gass-Chätelain Adolf

Wilhelm Müller, Bäcker
Wilhelm Müller-Eglin, [Bäcker, Wirt] 
W. Müller-Böriin

2.8. Kaufvertrag Nr.3166
Verkäufer: Wilhelm Rost, Bäcker, und Katharina geb. Wagner, in Binningen. Käufer: 
Brauerei Famsburg Aktiengesellschaft, in Gelterkinden.
Objekt: 84 m2 Anteil Nr. 627 Sektion A, mit Gebäude und Hofplatz mit Haus Nr. 375
Wirtschaft zum Schweizerhüsli im Unterdorf,
einersits Rudolf Honegger andersits Adolf Jauslin-Jauslin, früher Wwe Balsiger-Iselin, 
vom Strasse

Brodlaube ?
Brodlaube ?

Soolbad
Soolbad

Schanzenau ?
Warteck
Jägerstübli
Brodlaube ?
total 17

Birsbrücke
Wartenberg 

total 19 - 5T

Aus dem Staatsarchiv Basel-Land ( Weinakten F 1 1893-1903 Taxationen, Rekurse usw. und G 2) und dem 
Gemeindearchiv[Muttenz (P .̂............................................................... .......... ......

9.10.GemRat empfiehlt alle Patente zur Erneuerung, ebenso die Gesuche von zwei neuen Be­
werbern, nämlich Johannes Jauslin-Heid [1910 Schlüssel] und Heinrich Weber Coiffeur 
[Salmen?], beide sind in bürgerlichen Rechten und Ehren und gut bekannt, auch entsprechen 
die Lokale den Anforderungen. Beim Gesuchsteller Weber lassen die Aborteinrichtungen zu 
wünschen übrig.

9.10. GemRat empfiehlt alle Patente zur Erneuerung, ebenso die Gesuche von zwei neuen 
Bewerbern, nämlich Johannes Jauslin-Heid [1910 Schlüssel] und Heinrich Weber Coiffeur 
[Salmen?], beide sind in bürgerlichen Rechten und Ehren und gut bekannt, auch entsprechen 
die Lokale den Anforderungen. Beim Gesuchsteller Weber lassen die Aborteinrichtungen zu 
wünschen übrig.
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RRB 2.11 Uebertragung von Karl Locher-Hubacher auf Albert Parisel-Lupfer1923
1925
1925

1928

1928

Walter und Ernst Jauslin, erstmals: zur Trotte1933

Walter Jauslin, Trotte1939

Erbengemeinschaft von Arnold Jauslin-Brüderlin1953

.1962.

1965 ?

Uebertragung des Patentes auf Wettstein, St.-Jakob-Str. 116, Pizzeria Bianca???

30.01.98 / bi

3.7.RR bewilligt die Uebertragung des Wirtschaftpatentes von Widmer-Gerster auf Walter und 
Emst Jauslin in Muttenz.

1945
1947
1948
1949
1950
1951
1952-59
19..

16.5Der Gemeinderat spricht sich gegen die Uebertragung des Wirtschaftspatentes 
zur Trotte an Adolf Ledermann aus. - GPR 974

Walter Jauslin -
Walter Jauslin-Matti -
Marie Haible-Hunziker * auf Zusehen -
Marie Haible-Hunziker * auf Zusehen -
Anna Maria Hunziker-
Anna Maria Hunziker-
Marie Meyer-Hunziker-
Rosa König-Renggli -

Rosa Haag

Trotte 
Trotte 
Trotte 
Trotte 
Trotte 
Trotte 
Trotte 

Trotte

25.6. A.Jauslin-Brüderlin bringt dem Gemeindepräsidenten schriftlich zur gefälligen Kenntnis, 
«dass zwei meiner Söhne ab 1. Juli d.J. die bis anhin an Herrn Widmer-Gerster verpachtete 
Wirtschaft und Bäckerei an der Hauptstrasse übernehmen werden, und ersuche Sie, für die 
Uebertragung desWirtschaftspatentes an
Walter Jauslin geboren am 29. Aug.1906, ledig, &
Emst ” ” " 2. Dez. 1907
besorgt sein zu wollen.»

5.5. Konkurs von Parisei. Konkursamt Arlesheim beauftragt Wwe Meyer-Sieber mit der Weiter­
führung von Wirtschaft und Bäckerei bis Versteigerung
RRB 2.10 von Wwe Meyer-Sieber auf Hans Widmer-Gerster, Neu-Allschwil


